(Brun. 135.) Uuo ein phohl'nider odir ein phohl'nideriune in der
kirchin wirt begritfen mit der l'cheinberlicheu tat: de sol habin vordinet.
den galgin oder das man is ratepreche.

(Vin d. 86.) Wo ein hewtell'neider oder eiu bewtell'ueiderin in der
kirchen wirt begrill'en mit einer l'cheinharlichin tat: der 1311haben ver
dient den galgen oder das man in radebreche.

Exemplar, quod exstat in codice Musei bohemici (sign.
23. D. 29), copia est exemplaris Vindobonensis saeculo XVIII.
per civem Iglaviensem, Marcum, scripta; parumque valet.

II. Sententiae Brunenses (p. 26—287).
Saeculo XIII. ac XIV. duo erant in Moravia quoad jus

municipale familiae Suevicae centra: Civitas Iglavia unum,
alterum civitas Bruna.
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Sententias a collegio juratorum Brunensium latas in unum
codicem redegit Johannes notarius Brunensis (1343—1360),
easque pubhcitate donavit doctissimus Roeszler: Deutsche
Rechtsdenkmäler aus Böhmen und Maehren. II. Die Stadt
rechte von Brünn aus dem XIII. und XIV. Jahrh. (Prag 1852);
et quidem excussae sunt sententiae pleno tenore suo, exhibentes
enuntiationes juratorum cum omnibus circumstantiis facti ad
dijudicandum propositi.

Exeunte saeculo XIV. Sententiae Brunenses de novo
sunt redactae, ommissis circumstantiis facti, retentisque
nudis enuntiationibus juratorum. Quorum restrictorum contex
tuum praesto sunt recensiones duae, una prolixior, quam exhibet
Codex Veteropragenus, altera succinctior, quae comprehen
ditur libro Brunensi, manu notarii Simeonis Pawr de Nova
doma a 1399 scripto. Exemplum:

Art. 6. (C o d ex B run.) Jurati de Kniehnicz scripserunt Sili etc.
(species facti). Super quo diffinitum fuit, reum virtute allegationum
suarum non teneri, actoris querimoniae reapondere. Et notandum, quod
inter dictas allegationes maxime per hoc actor repellitur ab agendo, quod
dicit, se habere testes, quales nollet fatigare. Est enim talis excusatio
frivola, quia magis est verisimile, quod actor causa honoris proprii testes
statuat, quam eos fatigare nolens, cum rubore ab actione cadat.

(C od. V e tero p rag.) Reus virtute allegatiouum suarum non
tenetur actoris querimoniae respondere. Circa quod notandum, quod inter
allegationes utrarumque partium maxime actor per hoc repellitur ab
agendo, quod dicit, se habere testes, quos nollet fatigare Est enim talis
excusatio frivola, quia magis est verisimile, quod actor causa honoris
proprii testes statuat, quam eos fatigare nolens, cum rubore ab actione
cadat.